h. v

LIBER

grum Alexandrinū peruenissent, Gaspar Maynus Mediolanensis, qui ab initio belli cum mille & septingentis peditibus Alexandriae tutandæ præfectus fuerat, cū parua militū manu urbe egressus illos de uia fessos, nihilq; tale cogitanteis offendit: atq; animose facto impetu eos, postq; paululū substitissent, fugat: fugienteisq; insequitur usq; ad oppidū Castellatium: Cumq; una ingressus esset, paucis eorum cæsis cæteri sese dedidere. At Maynus armis, equisq; hostibus tantūmodo demptis omnē incolumēis, præter duos centuriones, dimisit: & non paruam inde retulit laudem, captis præsertim in ea pugna decem & septē uexillis. Per id etiam tempus cum in castris Regijs militarent peditum Chrysonū circiter sex millia, Io. Iacobus Medicus Mediolanensis, qui arcis Mussi iuxta Larium lacū præfecturam gerebat, uafre facto illos a Galli auxilio ita reuocare aggressus est. Clauena Rhetorum oppidum est non longe a lacus summo, ubi arx supra collē erat a domibus, quę in oppido frequētes sunt, haud mediocri interuallo seiūcta: qua, dū præfectus nihil tale suspicatus forte egressus esset, a Medicis militibus, qui nō longe ab arce inter quasdam rupeis collocati erāt in insidijs, comprehenditur: accersitaq; ad

por-

portam præfecti uxor timens coniugi, quæ milites strictis gladijs occidere minitabantur, nisi statim arcem traderet, illos intromittit. Atque ita Medices accepto a suis peracti facinoris signo cum trecentis peditibus, quos propinquos iam adduxerat, per arcem ingressus oppidum in potestatem redigit: ac confestim tumultu in locis uicinis excitato non solum Chrysones, qui domi erant, in armis fuerunt: sed eos etiam, qui cum Rege apud Papiam militabant, per literas reuocarunt, & cum non profecissent literæ, bonorum proscriptionem minati omnibus in patriam reuerti quamprimum iussere: quod quidem Regi plurimum obfuit. Nam cum hostes ad teli iactum propinqui essent, discessus sex millium peditum, præter attenuationem exercitus, cæterorum etiam fregit animos. Iamque uincendi totam spem duabus tantum in rebus Rex posuerat, unam scilicet in hostium rei pecuniariæ inopia, quæ tanta erat, ut Germanis peditibus singulis sex diebus dimidium numi aurei daretur, quo uix panem emere possent: et Hispani pedites transacto tempore, quo absque stipendio in castris permanere Daualo polliciti fuerant, iniussu ducum passim prædam quærentes abirent: neque in castris, nisi magna cum difficultate, reuocarent: ita

ut ad eos cōtinendos necesse fuerit tantam
 eritici, & uini summam singulis eorum co
 hortibus dare, quantum sese absq; carne,
 aut alio obsonij genere alere possent, qđ
 nequaquam tamen fieri potuisset, nisi Mo
 ronus euentura multo ante prospiciens
 castellum castris propinquū, in quod ma
 gna uini, & frugum copia ex proximis uil
 lis conuecta fuerat, ne a militibus diripere
 tur, magna diligentia seruari curasset. Al
 tera supererat spes in ijs copijs, quas iam
 delegerat Palauicinus: cui Rex mandaue
 rat ut Cremonam modico Sfortianorum
 præsidio munitam occupare conaretur: et
 quam maxime posset, commeatum, qui in
 de ad hostium castra deferebatur, impedi
 ret. Quamobrem ille confestim cis Padum
 cum peditū duobus millibus, & quadrin
 gentis equitibus profectus Casale maius
 ingreditur: & quia nulla mœnia cingebāt,
 carris, uasis uinarijs, cratibus, aggeribus
 que, ut commodius potest, oppidum fir
 mat: mox equestri procella uiatores, & co
 lonos uillarum deterrere, & populari cœ
 pit. Quapropter Sfortia, qui Cremonæ
 substiterat, magnis anxius curis ægre a ci
 uibus, qui iam multa tributa contulerant,
 tantum æris exigit, quantum satis esset ad
 pedites mille quadringentos cōtinendos:
 quos